
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени  

народной артистки РФ А.Г. Котельниковой» 

 

Приказ 

 

12.09.2024                                   № 38 

 

О назначении ответственного за ведение 

официальной страницы МБОУ «Юсьвинская СОШ» 

 в сети интернет 

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 № 

2523-р, постановлением Правительства от 31.12.2022 № 2560 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за ведение официальной страницы МБОУ 

«Юсьвинская СОШ» в сети интернет Назукину А.И., советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями. 

2. Ответственному за ведение официальной страницы МБОУ 

«Юсьвинская СОШ» в интернет: 

 размещать и своевременно обновлять на официальной странице в 

социальной сети ВКонтакте информацию о деятельности МБОУ 

«Юсьвинская СОШ».  

 отвечать на комментарии пользователей, оставленные 

на официальной странице в социальной сети ВКонтакте; 

 планировать и проводить мероприятия по увеличению 

подписчиков официальной страницы в социальной сети 

ВКонтакте. 

3. Сысолетину А.П., заместителю директора по УМР, подтвердить 

подлинность официальной страницы в социальной сети ВКонтакте 

через портал Госуслуг – до 25.09.2024 г. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  Директор школы                                                                  Н. М. Аникина 

С приказом ознакомлены:                                               А.И. Назукина 

                                                                                           А.П. Сысолетин 


